Fachgruppe Systematische Theologie Wgt h

Wissenschaftliche
Gesellschaft fir Theologie

Jahrestagung der Fachgruppe ST der WGTh
8.9.-10.9.2025, Hotel Glockenhof, Eisenach

Modifikationen der Macht Gottes

Montag, 8. September 2025

14:00 Uhr

14:30 Uhr

14:45-16:15 Uhr

16:15 Uhr

16:45-18:15 Uhr

18:30 Uhr

20:00 Uhr

Ankommen

BegriiBung, Einfiihrung ins Programm

Die Moglichkeit von Méglichkeiten. Uber die Bestimmtheit der Wirk-
lichkeit (Dirk Evers, Halle)

Tee-/Kaffeepause

Gottes Allwirksamkeit in Luthers Jubildaumsschrift (Christian Neddens,
Bretten/Oberursel)

Abendessen

Geschaftssitzung der Fachgruppe

Dienstag, 9. September 2025

9:00-10:30 Uhr

10:30 Uhr

Allmachtiger Schopfer? Pan(en)theistisches Denken, Agency und Em-
powerment in evangelischer Theologie (Christiane Nagel, Marburg)

Tee-/Kaffeepause



10:45-12:15

12:15 Uhr

13:00-15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:15-17:45 Uhr

18:30 Uhr

20:00-21:30 Uhr

Das Gebet — Gottes Machterweis (Gerhard Schreiber, Hamburg)

Mittagessen

Besuch der Wartburg

Tee-/Kaffeepause

Das Gute und das Bose. Gottes Zustandigkeit (Burkhard Nonnenma-
cher, Tubingen)

Abendessen

Abendvortrag: God’s almighty Love and our Future (Jayne Svenungs-
son, Lund)

Mittwoch, 10. September 2025

9:00-10:30 Uhr

10:30 Uhr

10:45-12:15 Uhr

12:15-13:00 Uhr

Gewissheit und die Macht der Wahrheit: Der Heilige Geist (Dorothee
Schlenke, Freiburg)

Tee-/Kaffeepause

,Die Mdchtigen dieser Welt“. Politische Souveréanitat und theologi-
sche Kritik (André Munzinger, Kiel)

Schlussdiskussion und Verabschiedung



