Fachgruppe Systematische Theologie



Jahrestagung der Fachgruppe ST der WGTh 8.9.–10.9.2025, Hotel Glockenhof, Eisenach

Modifikationen der Macht Gottes

Montag, 8. September 2025

14:00 Uhr	Ankommen
14:30 Uhr	Begrüßung, Einführung ins Programm
14:45-16:15 Uhr	Die Möglichkeit von Möglichkeiten. Über die Bestimmtheit der Wirklichkeit (Dirk Evers, Halle)
16:15 Uhr	Tee-/Kaffeepause
16:45-18:15 Uhr	Gottes Allwirksamkeit in Luthers Jubiläumsschrift (Christian Neddens, Bretten/Oberursel)
18:30 Uhr	Abendessen
20:00 Uhr	Geschäftssitzung der Fachgruppe

Dienstag, 9. September 2025

9:00-10:30 Uhr	Allmächtiger Schöpfer? Pan(en)theistisches Denken, Agency und Em-
	powerment in evangelischer Theologie (Christiane Nagel, Marburg)
10:30 Uhr	Tee-/Kaffeepause

10:45-12:15	Das Gebet – Gottes Machterweis (Gerhard Schreiber, Hamburg)
12:15 Uhr	Mittagessen
13:00-15:30 Uhr	Besuch der Wartburg
15:45 Uhr	Tee-/Kaffeepause
16:15-17:45 Uhr	Das Gute und das Böse. Gottes Zuständigkeit (Burkhard Nonnenmacher, Tübingen)
18:30 Uhr	Abendessen
20:00-21:30 Uhr	Abendvortrag: God's almighty Love and our Future (Jayne Svenungsson, Lund)

Mittwoch, 10. September 2025

9:00-10:30 Uhr	Gewissheit und die Macht der Wahrheit: Der Heilige Geist (Dorothee Schlenke, Freiburg)
10:30 Uhr	Tee-/Kaffeepause
10:45-12:15 Uhr	"Die Mächtigen dieser Welt". Politische Souveränität und theologische Kritik (André Munzinger, Kiel)
12:15-13:00 Uhr	Schlussdiskussion und Verabschiedung